
Jméno: ………………………………..  Třída:………….. 

Fyzika 8. ročník       od 3. 5. do 7. 5. 
V. Klimková 

Vypařování  
 

PUST SI NA YOUTUBE.CZ  
Změny skupenství vlivem tepla Martin Kopeček    !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ODPOVĚZ NA OTÁZKY 
1. Co je vypařování? ………………………………………………………………. 

2. Při jaké teplotě se kapalina vypařuje?.................................... 

3. Na čem závisí rychlost vypařování? ……………………………………… 

4. Jaký je význam vypařování?.................................................. 

5. Proč uschne mokrá silnice dříve v létě než v zimě? 

...................................................................................... 

6. Proč uschne prádlo venku za větru dříve než za bezvětří? 

…………………………………………………………………………………………. 

7. Při vypařování voda teplo příjme nebo odevzdá? …………………….. 

 

PUST SI NA YOUTUBE.CZ 
var vody hana hůlová   !!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 



Jméno: ………………………………..  Třída:………….. 

Var 

 
 
 
 
 
 

1. Co to je var? ……………………………………………………………………. 
2. Jaké jsou hlavní rozdíly mezi varem a vypařováním? 
………………………………………………………………………………………. 
3.   Na čem závisí teplota varu? …………………………………………………………………. 
4. Co to jsou těkavé kapaliny? ………………………………………………………………. 
5. Proč s nimi nemanipulujeme v blízkosti ohně? ………………………………….. 
6. Vysvětli závislost teploty varu na tlaku 
…………………………………………………………………………………………………………….. 

 
TABULKY PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU STR. 88 – 89 F11 
V PRVNÍM SLOUPEČKU JE NÁZEV LÁTKY A VE ČTVRTÉM HLEDÁŠ TEPLOTU VARU!!!!!!!!!!!!! 
 

Vyhledej v tabulkách teplotu varu následujících látek: 
1) voda ……….  °C  

2) měď …….…. °C  

3) hliník ……….  °C 

4) nikl ……….  °C 

5) toluen ..…….  °C 

6) kyslík ……...  °C 

7) zlato …..….  °C 

8) ethan  …..….  °C 

9) cín …….….  °C  

10) vzduch ….……. °C  

11) železo ……….  °C 

12) propan ……....  °C 

13) olovo ……….  °C 

14) butan …..….  °C 

15) stříbro ……...  °C 

16) nikl …..….  °C 

 


